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1. g1 : Nias350 3.8.9      U                        

2. g2 : N350 3.1.3                       
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7. g7 : N250 4.6.2 

8. g8 : Dewata    

9. g9 : Munal       S 
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Tabel lampiran 1a. Tinggi Tanaman (cm) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total 
Rata-

rata I II III 

g1 39.15 43.13 38.45 120.73 40.24 

g2 40.26 39.7 39.11 119.07 39.69 

g3 53.01 51.74 51.44 156.19 52.06 

g4 39.56 39.8 38.8 118.16 39.39 

g5 50.54 51.71 50.8 153.05 51.02 

g6 39.32 39.8 38.53 117.65 39.22 

g7 33.25 35.04 34.18 102.47 34.16 

g8 30.24 30.25 31.5 91.99 30.66 

g9 40.6 43.8 43.9 128.30 42.77 

g10 44.87 42.71 41.11 128.69 42.90 

Total 410.80 417.68 407.82 1236.30 41.21 

 

Tabel lampiran 1b. Sidik ragam tinggi tanaman (cm) 

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL 

0.05 0.01 

Kelompok 2 5.11 2.56 1.36 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 1172.27 130.25 69.49 ** 2.46 3.60  

Galat 18 33.74 1.87    

Total 29 1206.01         

KK 3.32 %      

Keterangan :  tn    :  Tidak berpengaruh nyata 

                         **    :  Berpengaruh sangat nyata  

Tabel lampiran 1c. Uji orthogonal kontraks tinggi tanaman (cm) 

 

Perlakuan 

 

Rata - rata (cm) 

 

F. Hitung 

F. tabel 

0.05 0,01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7       38.78 vs 42.25   40.65**  

 

 

4.41 

 

8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 40.24 vs 42.59   7.54* 

g2 vs g3g4g5g6g7 39.69 vs 43.17   16.13** 

g3 vs g4g5g6g7 52.06 vs 40.94   158.31** 

g4 vs g5g6g7 39.39 vs 41.46   5.18* 

g5 vs g6g7 51.02 vs 36.69   219.12** 

g6 vs g7 39.22 vs 34.16   20.49** 

g8 vs g9g10 30.66 vs 42.83   158.00** 

g9 vs g10 42.77 vs 42.90   0.01 tn 
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Tabel lampiran 2a. Jumlah anakan 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 5.00 5.00 6.00 16.00 5.33 

g2 4.00 4.00 4.00 12.00 4.00 

g3 5.00 4.00 5.00 14.00 4.67 

g4 4.00 5.00 5.00 14.00 4.67 

g5 4.00 4.00 4.00 12.00 4.00 

g6 5.00 4.00 5.00 14.00 4.67 

g7 4.00 5.00 4.00 13.00 4.33 

g8 6.00 6.00 6.00 18.00 6.00 

g9 6.00 5.00 6.00 17.00 5.67 

g10 7.00 6.00 6.00 19.00 6.33 

Total 50.00 48.00 51.00 149.00 4.97 

 

Tabel lampiran 2b. Sidik ragam jumlah anakan  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.47 0.23 0.90 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 18.30 2.03 7.84** 2.46 3.60  

Galat 18 4.67 0.26     

Total 29 22.97          

KK  22.85 %   
Keterangan : tn    : Tidak berpengaruh nyata 

                     **    : Berpengaruh sangat nyata  

Tabel lampiran 2c. Uji orthogonal kontraks jumlah anakan  

 

Perlakuan Rata - rata F. Hitung 

F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 6.00 vs 4.52 52.95** 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 5.33 vs 4.39 6.19* 

g2 vs g3g4g5g6g7 4.00 vs 4.47 1.47 tn 

g3 vs g4g5g6g7 4.67 vs 4.42 0.40 tn 

g4 vs g5g6g7 4.67 vs 4.33 0.67 tn 

g5 vs g6g7 4.00 vs 4.50 1.35 tn 

g6 vs g7 4.67 vs 4.33 0.45 tn 

g8 vs g9g10 6.00 vs 6.00 0.00 tn 

g9 vs g10 5.67 vs 6.33 1.80 tn 
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Tabel lampiran 3a. Jumlah anakan produktif 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 4.00 4.00 5.00 13.00 4.33 

g2 4.00 3.00 3.50 10.50 3.50 

g3 3.50 2.00 4.00 9.50 3.17 

g4 4.00 3.50 4.00 11.50 3.83 

g5 3.50 4.00 3.50 11.00 3.67 

g6 5.00 3.00 3.50 11.50 3.83 

g7 3.00 5.00 4.00 12.00 4.00 

g8 5.00 5.00 4.00 14.00 4.67 

g9 5.00 4.00 5.00 14.00 4.67 

g10 5.00 5.50 5.00 15.50 5.17 

Total 42.00 39.00 41.50 122.50 4.08 

Tabel lampiran 2b. Sidik ragam Jumlah anakan produkif  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.52 0.26 0.50 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 10.21 1.13 2.19 tn 2.46 3.60  

Galat 18 9.33 0.52     

Total 29 19.54          

KK 15.63 %       

Keterangan : tn   : Tidak berpengaruh nyata 
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Tabel lampiran 4a. Umur berbunga (HST) 

perlakuan 
Kelompok 

Total rata-rata 
I II III 

g1 51.50 54.50 52.50 158.50 52.83 

g2 51.50 60.00 53.00 164.50 54.83 

g3 51.50 54.00 56.50 162.00 54.00 

g4 52.50 57.50 54.50 164.50 54.83 

g5 52.50 51.00 58.00 161.50 53.83 

g6 53.50 59.00 52.50 169.00 56.33 

g7 57.00 58.00 54.00 172.00 57.33 

g8 52.00 57.00 59.50 168.50 56.17 

g9 51.50 58.50 53.50 163.50 54.50 

g10 51.00 55.50 54.00 160.50 53.50 

total 524.50 572.00 548.00 1644.50 54.82 

Tabel lampiran 4b. Sidik ragam umur berbunga  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0,05 0,01  

Kelompok 2 0,51 0,25 3,99* 3,55 6,01  

Perlakuan 9 0,24 0,03 0,42 tn 2,46 3,60  

Galat 18 1,14 0,06     

Total 29 1,38          

KK 9,26%       

Keterangan : tn   : Tidak berpengaruh nyata 
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Tabel lampiran 5a. Umur panen (HST) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 82,00 79,50 77,50 239,00 79,67 

g2 79,50 79,50 87,50 246,50 82,17 

g3 81,00 80,50 77,50 239,00 79,67 

g4 79,00 80,00 78,00 237,00 79,00 

g5 79,00 81,00 86,50 246,50 82,17 

g6 89,00 80,00 78,00 247,00 82,33 

g7 80,50 78,50 87,50 246,50 82,17 

g8 78,00 78,50 88,00 244,50 81,50 

g9 80,50 80,00 78,00 238,50 79,50 

g10 79,00 79,50 87,50 246,00 82,00 

Total 807,50 797,00 826,00 2430,50 81,02 

Tabel lampiran 5b. Sidik ragam umur berbunga  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0,05 0,01  

Kelompok 2 30,12 15,06 6,07* 3,55 6,01  

Perlakuan 9 6,07 0,67 0,27 tn 2,46 3,60  

Galat 18 44,67 2,48     

Total 29 50,74          

KK 22,50 %       
Keterangan :     tn      : Tidak berpengaruh nyata 

  * : Berpengaruh Nyata 
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Tabel lampiran 6a. Panjang malai (cm) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 4.80 4.45 4.70 13.95 4.65 

g2 4.60 4.55 4.60 13.75 4.58 

g3 4.15 4.10 4.11 12.36 4.12 

g4 4.40 4.41 4.39 13.20 4.40 

g5 6.52 6.50 5.97 18.99 6.33 

g6 5.53 4.89 5.55 15.97 5.32 

g7 5.15 5.41 5.47 16.03 5.34 

g8 6.78 6.80 5.93 19.51 6.50 

g9 5.08 4.76 5.11 14.95 4.98 

g10 4.61 4.84 4.77 14.22 4.74 

Total 51.62 50.71 50.60 152.93 5.10 

 

Tabel lampiran 6b. Sidik ragam panjang malai  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.06 0.03 0.47 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 16.96 1.88 28.30** 2.46 3.60  

Galat 18 1.20 0.07     

Total 29 18.16          

KK 11.43 %       

Keterangan :   tn    : Tidak berpengaruh nyata 

                       **    : Berpengaruh sangat nyata  

Tabel lampiran 6c. Uji orthogonal kontras panjang malai  

Perlakuan Rata - rata (cm) F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 5.41 vs 4.46 18.70** 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 4.65 vs 5.02 2.76 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 4.58 vs 5.10 5.39* 

g3 vs g4g5g6g7 4.12 vs 5.35 28.93** 

g4 vs g5g6g7 4.40 vs 5.67 28.75** 

g5 vs g6g7 6.33 vs 5.33 15.85** 

g6 vs g7 5.32 vs 5.34 0.00 tn 

g8 vs g9g10 6.50 vs 4.86 43.01** 

g9 vs g10 4.98 vs 4.74 0.71 tn 
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Tabel lampiran 7a. Jumlah spikelet per malai (spikelet) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 8.45 9.00 8.55 26.00 8.67 

g2 8.08 8.00 8.10 24.18 8.06 

g3 7.15 7.00 6.97 21.12 7.04 

g4 7.44 7.50 7.46 22.40 7.47 

g5 11.50 11.60 10.88 33.98 11.33 

g6 10.45 10.33 10.44 31.22 10.41 

g7 10.11 9.93 10.11 30.15 10.05 

g8 12.06 12.00 11.78 35.84 11.95 

g9 9.30 9.35 9.30 27.95 9.32 

g10 8.15 8.18 8.07 24.40 8.13 

Total 92.69 92.89 91.66 277.24 9.24 

  

Tabel lampiran 7b. Sidik ragam jumlah spikelet per malai 

 

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.09 0.04 1.34 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 73.90 8.21 253.06** 2.46 3.60  

Galat 18 0.58 0.03     

Total 29 74.49          

KK 5.93 %       

Keterangan :    tn   : Tidak berpengaruh nyata 

                        **   : Berpengaruh sangat nyata  

Tabel lampiran 7c. Uji orthogonal kontraks jumlah spikelet per malai 

Perlakuan Rata - rata  F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 9.80 vs 9.00 123.18** 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 8.67 vs 9.06 0.11tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 8.06 vs 9.26 0.97 tn 

g3 vs g4g5g6g7 7.04 vs 9.81 5.00* 

g4 vs g5g6g7 7.47  vs 10.59 5.96* 

g5 vs g6g7 11.33 vs 10.23 0.65 tn 

g6 vs g7 10.41 vs 10.05 0.05 tn 

g8 vs g9g10 11.95 vs 8.73 5.62* 

g9 vs g10 9.32 vs 8.13 0.57 tn 
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Tabel lampiran 8a. Jumlah floret hampa  

Perlakuan 
Kelompok 

total Rata-rata 
I II III 

  g1  17.85 19.00 18.65 55.50 18.50 

 g2 16.74 16.00 17.30 50.04 16.68 

 g3 14.95 14.00 14.91 43.86 14.62 

 g4 14.82 14.00 15.88 44.70 14.90 

 g5 26.00 26.30 24.64 76.94 25.65 

 g6 22.85 23.99 22.82 69.66 23.22 

 g7 23.83 22.79 22.83 69.45 23.15 

 g8 28.18 28.00 26.84 83.02 27.67 

 g9 20.40 21.05 20.90 62.35 20.78 

 g10 17.45 16.54 17.21 51.20 17.07 

Total 203.07 201.67 201.98 606.72 20.22 

 

Tabel lampiran 8b. Sidik ragam Jumlah floret hampa  

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.11 0.05 0.11 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 564.00 62.67 128.43** 2.46 3.60  

Galat 18 8.78 0.49     

Total 29 572.78          

KK 15.53 %       

Keterangan :  tn     : Tidak berpengaruh nyata 

                          **    : Berpengaruh sangat nyata 

Tabel lampiran 8c. Uji orthogonal kontraks jumlah floret hampa  

Perlakuan Rata - rata F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 21.84 vs 19.53 68.90** 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 18.50 vs 19.70 4.23 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 16.68 vs 20.31 37.40** 

g3 vs g4g5g6g7 14.62 vs 21.73 137.90** 

g4 vs g5g6g7 14.90 vs 24.01 1.00 tn 

g5 vs g6g7 25.65 vs 23.19 13.78** 

g6 vs g7 23.22 vs 23.15 0.01 tn 

g8 vs g9g10 27.67 vs 18.93 174.01** 

g9 vs g10 20.78 vs 17.07 23.56** 
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Tabel lampiran 9a. Jumlah biji per malai (biji) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 7.50 8.00 7.00 22.50 7.50 

g2 7.50 8.00 7.00 22.50 7.50 

g3 6.50 7.00 6.00 19.50 6.50 

g4 7.50 8.50 6.50 22.50 7.50 

g5 8.50 8.50 8.00 25.00 8.33 

g6 8.50 7.00 8.50 24.00 8.00 

g7 6.50 7.00 7.50 21.00 7.00 

g8 8.00 8.00 8.50 24.50 8.17 

g9 7.50 7.00 7.00 21.50 7.17 

g10 7.00 8.00 7.00 22.00 7.33 

Total 75.00 77.00 73.00 225.00 7.50 

Tabel lampiran 9b. Sidik ragam jumlah biji per malai  

SK 
DB JK KT F.HIT 

F TABEL  

 0.05 0.01  

Kelompok 2 0.80 0.40 1.08 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 8.33 0.93 2.50** 2.46 3.60  

Galat 18 6.67 0.37     

Total 29 15.00          

KK 22.22 %       

Keterangan : tn   : Tidak berpengaruh nyata 

                       *   : Berpengaruh nyata 

Tabel lampiran 9c. Uji orthogonal kontraks jumlah biji per malai  

Perlakuan Rata - rata F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs 

g1g2g3g4g5g6g7 
7,56 vs 7.48 0.11 tn 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 7.50 vs 7.47 0.00 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 7.50 vs 7.47 0.01 tn 

g3 vs g4g5g6g7 6.50 vs 7.71 6.41 * 

g4 vs g5g6g7 7,50 vs 7.78 0.32 tn 

g5 vs g6g7 8.33 vs 7.50 2.54 tn 

g6 vs g7 8.00 vs 7.00 2.75 tn 

g8 vs g9g10 8.17 vs 7.25 3.08 tn 

g9 vs g10 7.17 vs 7.33 0.08 tn 
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Tabel lampiran 10a. Bobot biji per malai (g) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 0.28 0.32 0.26 0.86 0.29 

g2 0.26 0.31 0.26 0.83 0.28 

g3 0.23 0.26 0.22 0.71 0.24 

g4 0.28 0.32 0.23 0.83 0.28 

g5 0.35 0.33 0.32 1.00 0.33 

g6 0.33 0.33 0.32 0.98 0.33 

g7 0.23 0.27 0.28 0.78 0.26 

g8 0.33 0.35 0.33 1.01 0.34 

g9 0.26 0.30 0.24 0.80 0.27 

g10 0.27 0.28 0.27 0.82 0.27 

Total 2.82 3.07 2.73 8.62 0.29 

 

Tabel lampiran 10b. Sidik ragam bobot biji per malai 

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.01 0.00 4.43 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 0.03 0.00 4.89** 2.46 3.60  

Galat 18 0.01 0.00     

Total 29 0.04          

KK 4.94 %       

Keterangan : tn    : Tidak berpengaruh nyata 

                      **   : Berpengaruh sangat nyata 

  

Tabel lampiran 10c. Uji orthogonal kontras bobot biji per malai 

Perlakuan Rata - rata F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 0.29 vs 0.29 0.86 tn 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 0.29 vs 0.29 0.02 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 0.28 vs 0.29 0.70 tn 

g3 vs g4g5g6g7 0.24 vs 0.30 26.39 ** 

g4 vs g5g6g7 0.28 vs 0.31 5.70 * 

g5 vs g6g7 0.33 vs 0.29 9.01 ** 

g6 vs g7 0.33 vs 0.26 18,77 ** 

g8 vs g9g10 0.34 vs 0.27 25.03 ** 

g9 vs g10 0.2 vs 0.27 0.19 tn 
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Tabel lampiran 11a. Bobot 100 biji (g)  

 

Tabel lampiran 11b. Sidik ragam bobot 100 bji (g) 

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.12 0.06 2.22 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 1.52 0.17 6.24** 2.46 3.60  

Galat 18 0.49 0.03     

Total 29 2.00          

KK 8.46 %       

Keterangan :  tn   : Tidak berpengaruh nyata 

                      **  : Berpengaruh sangat nyata 

Tabel lampiran 11c. Uji orthogonal kontras bobot 100 bji (g) 

Perlakuan Rata - rata (g) F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 4.07 vs 3.70 41.51** 

4.41 8.29 

g1 vs g2g3g4g5g6g7 3.70 vs 3.64 0.09 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 3.54 vs 3.66 0.38 tn 

g3 vs g4g5g6g7 3.68 vs 3.66 0.01 tn 

g4 vs g5g6g7 3.72 vs 3.63 0.19 tn 

g5 vs g6g7 3.55 vs 3.67 0.31 tn 

g6 vs g7 3.64 vs 3.71 0.07 tn 

g8 vs g9g10 4.60 vs 3.94 2.98 tn 

g9 vs g10 3.92 vs 3.96 0.02 tn 

perlakuan 
Kelompok 

total rata-rata 
I II III 

g1 3.76 3.57 3.76 11.09 3.70 

g2 3.45 3.88 3.28 10.61 3.54 

g3 3.73 3.76 3.54 11.03 3.68 

g4 3.6 3.72 3.85 11.17 3.72 

g5 3.47 3.75 3.43 10.65 3.55 

g6 3.54 3.72 3.66 10.92 3.64 

g7 3.54 3.85 3.73 11.12 3.71 

g8 4.31 4.37 4.29 12.97 4.32 

g9 3.88 4.13 3.76 11.77 3.92 

g10 4 3.88 4 11.88 3.96 

total 37.28 38.63 37.30 113.21 3.77 
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Tabel lampiran 12a. Produksi Per Rumpun (g.rumpun-1) 

Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

g1 1.12 1.28 1.30 3.70 1.23 

g2 1.04 0.93 0.91 2.88 0.96 

g3 0.81 0.52 0.88 2.21 0.74 

g4 1.12 1.12 0.92 3.16 1.05 

g5 1.23 1.32 1.12 3.67 1.22 

g6 1.65 0.99 1.12 3.76 1.25 

g7 0.69 1.35 1.12 3.16 1.05 

g8 1.65 1.75 1.32 4.72 1.57 

g9 1.30 1.20 1.20 3.70 1.23 

g10 1.35 1.54 1.35 4.24 1.41 

Total 11.96 12.00 11.24 35.20 1.17 

Tabel lampiran 12b. Sidik Ragam Produksi Per Rumpun  

        

SK DB JK KT F.HIT 
F TABEL  

0.05 0.01  

Kelompok 2 0.04 0.02 0.44 tn 3.55 6.01  

Perlakuan 9 1.50 0.17 3.99** 2.46 3.60  

Galat 18 0.75 0.04     

Total 29 2.25          

KK 18.84 %       

Keterangan :    tn    : Tidak berpengaruh nyata 

                       **  : Berpengaruh sangat nyata 

Tabel lampiran 12c. Uji orthogonal kontraks produksi per rumpun  

    

Perlakuan Rata - rata (g) F. Hitung 
F. tabel 

0.05 0.01 

g8g9g10 vs g1g2g3g4g5g6g7 1.41 vs 1.07 16.80** 

4.41 8.29 

 g1 vs g2g3g4g5g6g7 1.23 vs 1.05 0.03 tn 

g2 vs g3g4g5g6g7 0.96 vs 1.06 0.01 tn 

g3 vs g4g5g6g7 0.74 vs 1.15 0.15 tn 

g4 vs g5g6g7 1.05 vs 1.18 1.00 tn 

g5 vs g6g7 1.22 vs 1.15 0.00 tn 

g6 vs g7 1.25 vs 1.05 0.02 tn 

g8 vs g9g10 1.57 vs 1.32 0.05 tn 

g9 vs g10 1.23 vs 1.41 0.02 tn 
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                                  Gambar 1. Pengisian Tanah dalam Polybag 

                                                        

                                                 Gambar 2. Penimbangan Polybag             Gambar 3. Pemupukan 

                                                    

                                      Gambar 4. Pengamatan Tinggi Tanaman               Gambar 5. Panen 
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               Gambar 6. Penampilan malai beberapa genotipe gandum (g1-g10) 

       

      

                                      Gambar 7. Penampilan Biji Gandum 
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